

Til pressen - fredag den 11. oktober 2024

## STOR TEATERFESTIVAL FOR BØRN OG UNGE KOMMER TIL KOLDING I APRIL 2025

Den 54. udgave af *KLAP – teaterfestival for små og store* lander i Kolding Kommune i dagene 3.-6. april 2025. Festivalen har turneret rundt i landet siden 1971 og har én gang tidligere – i 2003 – været på besøg i Kolding. Over 100 professionelle teatre ventes at deltage i festivalen med langt over 100 forskellige forestillinger for børn og unge samt deres familier. Det hele er gratis for det lokale publikum. Hvad skal DU se?

### GRATIS TEATER FOR ALLE INTERESSEREDE

Det er en kæmpe stor kulturbegivenhed, som kommer på besøg i Kolding. I april i år, da festivalen var i Esbjerg Kommune, kunne publikum f.eks. opleve 128 forskellige teaterforestillinger produceret og præsenteret af næsten 100 professionelle teatre. Hertil kom, at omkring 400 teaterfolk, mere end 300 teateropkøbere fra diverse teaterforeninger, kulturhuse, kommuner og biblioteker over hele landet og udenlandske gæster fra i alt 22 forskellige lande deltog i festivalen. Over 16.000 gratis billetter til festivalens mange forestillinger blev udnyttet af det lokale publikum. Festivalen er således en stor og vigtig begivenhed - både på lokalt, nationalt og internationalt plan.

### EN GLAD DIREKTØR OG EN TILFREDS KOMMUNE

*KLAP - teaterfestival for små og store* arrangeres af Teatercentrum i Danmark i samarbejde med Kolding Kommune.

”Vi glæder os til at lave festival i Kolding, og vi er allerede gået i gang med det store planlægnings- og logistikarbejde, som kræves for at få en event, der faktisk er én af de største af sin art i verden, til at lykkes”, fortæller Dorthe Skøtt Bébe, som er Teatercentrums direktør og festivalleder, og hun fortsætter:

”De seneste år har det været stigende vanskeligt at finde nødvendig kommunal finansiering af festivalen, der også støttes af kulturministeriet. Kommunens bidrag på 1 mio. kr. er virkelig kærkomment og sikrer, at der bliver afholdt festival i 2025, om end den reduceres til 4 dage mod normalt 8 dage. Men der skal ikke herske tvivl om, at festivalen stadig kommer til at fylde godt op i Kolding i april”.

Ole Martensen (V), der er Kulturudvalgsformand i Kolding Kommune tøver da heller ikke med at kalde *KLAP*-teaterfestivalen for en 'mega-event', og han uddyber:

”Vi glæder os til at få liv i hele byen i form af professionel scenekunst for både små og store, men det er ikke kun i Kolding Midtby, at festivalen kommer kommunens borgere til gode. Det er således også planen, at indbyggerne i Christiansfeld, Lunderskov og Vamdrup får mulighed for at opleve kvalitetsteater under festivalen. Det er vigtigt for os, at festivalen når ud til så mange som overhovedet muligt, og vi glæder os til samarbejdet med Teatercentrum om alle dele af denne store event”, slutter Ole Martensen.

### MERE INFORMATION

Læs mere på [www.klap.nu](http://www.klap.nu) og følg festivalen på de sociale medier. Yderligere kommentarer til denne pressemeddelelse kan fås ved henvendelse til undertegnede eller direkte til:

**Direktør og festivalleder Dorthe Skøtt Bébe**, Teatercentrum, på tlf. +45 2129 1767 og/eller **Kulturudvalgsformand** i Kolding Kommune, Ole Martensen (V) på tlf. +45 5127 8449.

Med venlig hilsen

Søren Kristoffer Kløft - Teatercentrum i Danmark / [sk@teatercentrum.dk](mailto:sk@teatercentrum.dk) / +45 4075 6902

[www.klap.nu](http://www.klap.nu) • [www.kolding.dk](http://www.kolding.dk) • [www.teatercentrum.dk](http://www.teatercentrum.dk) • [www.assitej.dk](http://www.assitej.dk) • [www.kum.dk](http://www.kum.dk)